АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
____________ №____________________

Об утверждении решения о порядке предоставления
субсидии на производство и выпуск электронного средства

массовой информации

В соответствии со статьей 18.5 положения о бюджетном процессе в
городском округе город Выкса, утвержденного решением Совета депутатов
городского округа город Выкса Нижегородской области от 7 октября 2011 года
№ 17, пунктом 9 Постановления Правительства Российской Федерации от 25
октября 2023 года №1780 «Об утверждении Правил предоставления из бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в
форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а
также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»
администрация городского округа город Выкса Нижегородской области
постановляет:

Утвердить решение о порядке предоставления субсидии на производство
и выпуск электронного средства массовой информации согласно приложению к
настоящему постановлению.

Глава
местного самоуправления В.В. Кочетков

Приложение
к постановлению администрации
городского округа город Выкса

Нижегородской области
от__________№________

Решение о порядке предоставления субсидии
на производство и выпуск электронного

средства массовой информации

1. Наименование главного распорядителя бюджетных средств:
администрация городского округа город Выкса Нижегородской области.
2. Наименование бюджета бюджетной системы Российской

Федерации, из которого предоставляется субсидия:
бюджет городского округа город Выкса Нижегородской области.
3. Наименование муниципальной программы:
Непрограммное направление деятельности.
4. Наименование субсидии:
Субсидия на производство и выпуск электронного средства массовой

информации.
5. Цель предоставления субсидии:
Повышение качества жизни населения городского округа город Выкса за

счет обеспечения конституционного права граждан на получение информации
через электронное средство массовой информации.

6. Тип субсидии:
Субсидии на оказание услуг (выполнение работ).
7. Тип результата предоставления субсидии:
Оказание услуг (выполнение работ).
8. Наименование результата предоставления субсидии:
1) Объем телевизионного вещания на канале 59 ТВК в год – 13140 минут;
2) Объем телевизионного вещания на канале ЧЕ в год – 18360 минут.
9. Способ предоставления субсидии:
Финансовое обеспечение затрат.
10. Требования, которым должен соответствовать получатель

субсидии на дату подачи заявления:
1) получатель субсидии не является иностранным юридическим лицом, в

том числе местом регистрации которого является государство или территория,
включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации
перечень государств и территорий, используемых для промежуточного

(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные
компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном)
капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия
офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов;

При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных
компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных
торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных
компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через
участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;

2) получатель субсидии не находится в перечне организаций и физических
лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к
экстремистской деятельности или терроризму;

3) получатель субсидии не получает средства из бюджета городского
округа город Выкса, из которого планируется предоставление субсидии в
соответствии с решением о порядке предоставления субсидии, на основании
иных нормативных правовых актов Российской Федерации (нормативных
правовых актов Нижегородской области, муниципальных правовых актов),
решений о порядке предоставления субсидии на цели, установленные решением
о порядке предоставления субсидии;

4) получатель субсидии не является иностранным агентом в соответствии
с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под
иностранным влиянием»;

5) получатель субсидии не находится в составляемых в рамках реализации
полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности
ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности
ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими
организациями и террористами или с распространением оружия массового
уничтожения;

6) у получателя субсидии отсутствует просроченная задолженность по
возврату в бюджет городского округа город Выкса Нижегородской области, из
которого планируется предоставление субсидии в соответствии с решением о
порядке предоставления субсидии, иных субсидий, бюджетных инвестиций, а
также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным
обязательствам перед публично-правовым образованием - городским округом
город Выкса, из бюджета которого планируется предоставление субсидии в
соответствии с решением о порядке предоставления субсидии;

7) получатель субсидии не является лицом, нарушившим условие о
внедрении современных технологий, включая решения на базе искусственного
интеллекта, установленное в соответствии с подпунктом «а» пункта 69 правил
предоставления из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, утвержденных
Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года
№1780 (далее также – Единые Правила);

8) у получателя субсидии отсутствует просроченная задолженность по
неналоговым доходам, администрируемым комитетом по управлению
муниципальным имуществом администрации городского округа город Выкса
Нижегородской области.

11. Наименование получателя субсидии:
Код

организации
по Сводному

реестру

Наименование
получателя субсидии ИНН КПП

Основание для определения
конкретного получателя

субсидии

223Е5875 ООО «ВЫКСА-
МЕДИА» 5247005272 524701001

Решение Совета депутатов
городского округа город
Выкса Нижегородской
области от 25 февраля 2025
года № 8 «О внесении
изменений в решение Совета
депутатов «О бюджете
городского округа город
Выкса Нижегородской
области на 2025 год и
плановый период 2026-2027
годов»

Категории получателей субсидии
Категория Тип субъекта экономической деятельности

Прочие юридические лица,
являющиеся коммерческими
организациями

Юридическое лицо

В случае если проверка сведений на соответствие требованиям,
установленным пунктом 10 настоящего решения, не осуществляется
автоматически в системе «Электронный бюджет» (по данным государственных
информационных систем), в том числе с использованием единой системы
межведомственного электронного взаимодействия (при наличии технической
возможности автоматической проверки), получатель субсидии предоставляет
следующие документы:

1) заявление по форме согласно приложению, к настоящему решению;

2) справка, подтверждающая отсутствие у Получателя на дату подачи
заявления Получателя о предоставлении Субсидии, просроченной
задолженности по неналоговым доходам, администрируемым комитетом по
управлению муниципальным имуществом администрации городского округа
город Выкса Нижегородской области;

3) сведения о реквизитах.
Дата, по состоянию на которую получатель субсидии должен

соответствовать требованиям, установленным пунктом 10 настоящего решения, -
дата подачи заявления.

Дата, по состоянию на которую получатель субсидии представляет
документы для подтверждения его соответствия указанным требованиям, - дата
подачи заявления.

12. Порядок расчета размера субсидий:
Размер субсидии определен решением Совета депутатов городского округа

город Выкса Нижегородской области от 25 февраля 2025 года № 8 «О внесении
изменений в решение Совета депутатов «О бюджете городского округа город
Выкса Нижегородской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов».

13. Направления расходов, на финансовое обеспечение которых
предоставляется субсидия:

1) затраты на оплату труда работников, включая оплату во внебюджетные
фонды страховых взносов по обязательному пенсионному, социальному,
медицинскому страхованию, страховых взносов на обязательное социальное
страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных
заболеваний и налога на доходы физических лиц;

2) затраты на оплату интернет услуг, оплату услуг связи, оплату затрат,
связанных с содержанием помещений, выплату авторского вознаграждения,
затраты на размещение информационных сюжетов;

3) уплата налогов и сборов.
14. Требования к отчетности:
Отчетность предоставляется в соответствии с пунктами 29-30 Единых

правил.
15. Контроль за соблюдением целей, условий и порядка

предоставления субсидий и ответственность за их несоблюдение:
Контроль за соблюдением целей, условий и порядка предоставления

субсидий осуществляется в соответствии с пунктами 36-39 Единых правил.

Приложение
к решению о порядке предоставления

субсидии на производство и выпуск
электронного средства массовой

информации

(на бланке получателя)
Главе местного самоуправление
городского округа город Выкса

Нижегородской области
___________________________

(Ф.И.О.)
ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении субсидии

_________________________________________________________________________
(наименование Получателя)

в соответствии с решением о порядке предоставления субсидии на
производство и выпуск электронного средства массовой информации,
утвержденным постановлением администрации городского округа город Выкса
от «__» ________ 2025 г. № ________, просит предоставить субсидию в
размере_____________________________________
____________________________________________________________________

рублей (сумма прописью)
на финансовые обеспечения затрат.

Настоящим подтверждаем, что ООО «ВЫКСА-МЕДИА» по состоянию на
__________соответствует следующим требованиям:

1) получатель субсидии не является иностранным юридическим лицом, в
том числе местом регистрации которого является государство или территория,
включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации
перечень государств и территорий, используемых для промежуточного
(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные
компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном)
капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия
офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов;

При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных
компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных
торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных
компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через
участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;

2) получатель субсидии не находится в перечне организаций и физических
лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к
экстремистской деятельности или терроризму;

3) получатель субсидии не получает средства из бюджета городского
округа город Выкса, из которого планируется предоставление субсидии в
соответствии с решением о порядке предоставления субсидии, на основании
иных нормативных правовых актов Российской Федерации (нормативных
правовых актов Нижегородской области, муниципальных правовых актов),
решений о порядке предоставления субсидии на цели, установленные решением
о порядке предоставления субсидии;

4) получатель субсидии не является иностранным агентом в соответствии
с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под
иностранным влиянием»;

5) получатель субсидии не находится в составляемых в рамках реализации
полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности
ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности
ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими
организациями и террористами или с распространением оружия массового
уничтожения;

6) у получателя субсидии отсутствует просроченная задолженность по
возврату в бюджет городского округа город Выкса Нижегородской области, из
которого планируется предоставление субсидии в соответствии с решением о
порядке предоставления субсидии, иных субсидий, бюджетных инвестиций, а
также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным
обязательствам перед публично-правовым образованием - городским округом
город Выкса, из бюджета которого планируется предоставление субсидии в
соответствии с решением о порядке предоставления субсидии;

7) получатель субсидии не является лицом, нарушившим условие о
внедрении современных технологий, включая решения на базе искусственного
интеллекта, установленное в соответствии с подпунктом «а» пункта 69 правил
предоставления из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, утвержденных
Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года
№1780.

Должность
руководителя получателя

___________ _________________________
(подпись) (расшифровка подписи)